
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  № 152 г. Челябинска» 

(МАОУ «СОШ № 152 г. Челябинска») 

 

ПРИКАЗ 

 
  

 01.02.2023                                                                                                                         № 13/1-ОПП

  

г.Челябинск 

 

О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО 

 и создании рабочей группы 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее — рабочая группа) в следующем составе:  

Берсенёва Е.М. – МО учителей начальных классов; 

Гладских О.С. – МО учителей математики, информатики; 

Гордеева Е.Р. – МО учителей русского языка и литературы; 

Евстифеева Н.А. заместитель по учебно-воспитательной работе; 

Исрафилова М.В. – специалист по кадрам; 

Истомин А.А. – МО учителей физкультуры и ОБЖ; 

Истомина В.Ю. – заместитель директора по информатизации; 

Ишмаметьева Е.И. - заместитель директора по воспитательной работе; 

Ким М.А. - заведующий библиотекой;  

Кузнецова Е.В. - МО учителей начальных классов; 

Макаренкова Е.Ю. – МО учителей иностранного языка; 

Пундик Е.В. – МО классных руководителей; 

Рудакова Е.В. – МО учителей технологии; 

Сергеева М.Г. – МО учителей истории, обществознания, ИЗО, музыки; 

Топунова В.Г. - заместитель директора по учебной работе; 



Ходукина Ю.Ф. – контрактный управляющий;  

Френцель Е.А. – МО учителей химии, биологии, географии, физики. 

2. Утвердить дорожную карту мероприятий муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 152 г. 

Челябинска» по внедрению федеральных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ФОП НОО, ООО и 

СОО) согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

• выполнить мероприятия согласно дорожной карты мероприятий, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

• привлекать при необходимости иных работников для выполнения дорожной 

карты мероприятий, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

дорожной карты мероприятий, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Заместителям директора Евстифеевой Н.А., Ишмаметьевой Е.И., Истоминой В.Ю., 

Топуновой В.Г. контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОП НОО, 

ООО и СОО   в сроки, установленные дорожной картой мероприятий, 

утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на 

заседании педагогического совета. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            Л.В. Баранова 


		2022-07-27T14:23:56+0500
	МАОУ "СОШ № 152 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




